
H
I.. MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA
I

JFPB /JAU','ttí.
JLOTA, 28 de Mayo del 2019

DECR"ETO Nq 1560 (c)

Vistos:
a) Por tener que asistir a la capacitáción "PREPARACION DE

PRUEBA FUL[; CURSO GENERAL DE COMPRAS PUBLICAS, PR"EPARACION DE PRUEBA", a realizarse en
Concepción el 29, 30 y 31 de mayo del 2019,

b) Memorándum N"152 del 27-03-2019, de Administrador Municipal
a |efe de Personal, solicitando abrir Concurso de Capacitación: "PREPARACION DE PRUEBA FULL; CURSO GENERAL
DE COMPRAS PUBLICAS, PREPARACION DE PRUEBA".

c) Ordinario N"33 del 16-04-2019, de Jefe de Personal a Funcionarios
Interesados a participar del Concurso de Capacitación, "PRf,PARACION DE PRUEBA FULI,; CUR§O GENERAL DE
COMPRAS PUBLICAS, PREPARACION DE PRUEBA"

d) Memorándum N'020 del L8-04-2079, de Encargada Bienestar de
Personal a Alcalde, adjuntando Fichas de Inscripción de la capacitación "PREPARACTON DE PRUEBA FULL; CURSO
GENERAL DE COMPRAS PUBLICA§, PREPARACTON DE PRUEBA'

e) MemoÉndum N'388 del 13-05-2019 de Alcalde a Personal,
autorizando la participación de los funcionarios, según Memorándum N'020 del 18-04-2019; María Vaquez Jara,
Aleiandro Retámal Torres, Ricardo Oñate Leiva y Hedson Díaz Cruces, para participar de la capacitación
"PREPARACION DE PRUEBA FULL; CURSO GENERAL DE COMPRAS PUBLICAS, PREPARACION DE PRUEBA".

fl Memorándum N"797 del 2A-05-2019, de Administrador Municipal
a Director de Finanzas, solicitando eliminar su postulación al curso de capacitación: "PREPARACION DE PRUEBA
FULL; CURSO GENERAL DE COMPRAS PUBLICAS, PREPARACTON DE PRUEBA"

g) Lo dispuesto en el ArL 22 y siguientes de la Ley Ne 18.883, Estátuto
Administrativo para fu ncionarios municipales.

h) Ley N" 19.880, sobre base de los Procedimientos Administraüvos
que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

i) D.F.L. Na 7/2006 de Ministerio del Interior, publicado en D.0. el

26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley Na18.695.-
Y, en uso de lo dispuesto en el Art l?e y las facultadas que me

conñere el ArL 63q todos de la Ley Ns 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.-ORDENESE cometido a Ios funcionarios: Sra. María Vásquez lara
Planta Administrativo Grado 13"; Sr. Aleiandro Retámal Torres  Suplencia

Administrativos, Grado 18"; Sr. Ricardo Oñate Leiva  Contrata Administrativos Grado 18", para

asistira la Capacitación, citada en letra a) de los Vistos

2,-Por tal moüvo páguese gastos de inscripción de $270.000 por cada

uno de los funcionarios a participar, más gastos de traslado, de los cuales debe.á rendir cuenta según corresponda.

3.-Establecese que los funcionarios se reincorporara el día lunes 03

de junio, a las 8.30 hrs. a.m, a sus labores habituales-

4.-Comuniquesele a la Dirección Administración y Finanzas para la

cancelación del beneficio correspondiente.

Item
dcl

s.-Los gastos que demande el presente
-002-000-000 "cursos de capacitación' e Ítem 2l Í22-0t-007-üXF000 '

nicipal año 2019.-
ANOTESE, COMU

E PERSO

NTROL

con cargo al
y Bodegajes"

VESE

Di§t¡b!c¡ú':

MUN

RT,lASEC
\CI

o
SU OPO

c0 figpr

e
Fa

¿
Eners¡do dé R.0!n.Ec,or6[2)

o NICIPAL

UEL.A LOPEZ

N DEL SR. ALCALD

tffirrrA

ti

Datos Personales Sensibles

Datos Personales Sensibles

Datos Personales Sensibles




